
Nº T/SEntidade Representante Emails

CADASTRO DO SUBCOMITÊ COTIA - GUARAPIRANGA

INTEGRANTES DO ESTADO

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Mario de Carvalho Fontes Neto
Coordenador ( Municipios ) : Rodrigo Martins dos Santos

1 TCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Beatriz Durazzo Ruiz bruiz@sp.gov.br;,

SCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Joabe Bernardes Vieira jvieira@sp.gov.br,

2 TCompanhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo José Jusciê Uchoa Costa joseuchoa@sabesp.com.br;,

SCompanhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Rosemeire Alves Laganaro ralves2@sabesp.com.br;,

3 TSecretaria da Desenvolvimento Urbano e  Habitação Mônica Therezinha Bartié Rossi mrossi@cdhu.sp.gov.br;,

SSecretaria da Desenvolvimento Urbano e  Habitação Maria Claudia Pereira de Souza msouza@cdhu.sp.gov.br;,

4 TSecretaria da Saúde Margarete Newmann Reis Marcon newmanley@yahoo.com.br;gvs10osasco@gmail.com;,gvs-osasco@saude.sp.gov.

SSecretaria da Saúde Sonia Maria Levy Alvarez gvs-osasco@saude.sp.gov.br,

5 TSecretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica ,

SSecretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica ,

6 TDepartamento de Águas e Energia Elétrica Fabrício Cesar Gomes fcgomes@sp.gov.br,

SDepartamento de Águas e Energia Elétrica Rodrigo Toshio Tsuha rtsuha@sp.gov.br;,

7 T ,

S ,

 - Referencia: SCBH Cotia - Guarapiranga (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante Emails

CADASTRO DO SUBCOMITÊ COTIA - GUARAPIRANGA

INTEGRANTES DOS MUNICÍPIOS

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Mario de Carvalho Fontes Neto
Coordenador ( Municipios ) : Rodrigo Martins dos Santos

1 TPrefeitura Municipal de Cotia Rogério Cardoso Franco gabinetedoprefeito@cotia.sp.gov.br;,rogerio.franco@hotmail.com;

SPrefeitura Municipal de Cotia Wilson Alves dos Santos wil89santos@gmail.com,

2 TPrefeitura Municipal de Embu das Artes Claudinei Alves dos Santos gabinete@embudasartes.sp.gov.br;,

SPrefeitura Municipal de Embu das Artes ,

3 TPrefeitura Municipal de Embu Guaçu José Antonio Pereira gabinete@embuguacu.sp.gov.br;,jose.antonio@embuguacu.sp.gov.br;

SPrefeitura Municipal de Embu Guaçu ,

4 TPrefeitura Municipal de Itapecerica da Serra Francisco Tadão Nakano gabinetedoprefeito@itapecerica.sp.gov.br;,

SPrefeitura Municipal de Itapecerica da Serra Marcelo Rodrigues da Motta marcelo.motta@itapecerica.sp.gov.br,mmotta@hotmail.com

5 TPrefeitura Municipal de Juquitiba Ayres Scorsatto prefeito@juquitiba.sp.gov.br;,

SPrefeitura Municipal de Juquitiba ,

6 TPrefeitura Municipal de São Lourenço da Serra Felipe Geferson Seme Amed gabinete@saolourencodaserra.sp.gov.br,

SPrefeitura Municipal de São Lourenço da Serra Bianca Harue Dobashi biancaharue@outlook.com.br,obras@saolourencodaserra.sp.gov.br

7 TPrefeitura Municipal de São Paulo Ricardo Nunes chgprefeito@prefeitura.sp.gov.br,cintiasanches@prefeitura.sp.gov.br

SPrefeitura Municipal de São Paulo Rodrigo Martins dos Santos rodrigomsantos@prefeitura.sp.gov.br;,

 - Referencia: SCBH Cotia - Guarapiranga (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante Emails

CADASTRO DO SUBCOMITÊ COTIA - GUARAPIRANGA

INTEGRANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Mario de Carvalho Fontes Neto
Coordenador ( Municipios ) : Rodrigo Martins dos Santos

1 TUFABC - Fundação Universidade Federal do ABC Melissa Cristina Pereira Graciosa melissa.graciosa@ufabc.edu.br;,melissa.graciosa@gmail.com;

S ,

2 T ,

S ,

3 TCIESP Cotia - Centro das Indústrias do Estado de São Paulo Hillmann Carlos Henrique Albrecht diretoria@ciespcotia.com.br;,hillmannembu@gmail.com;

S ,

4 T ,

S ,

5 TAPGAM -Associação Paulista dos Gestores Ambientais Mulzumeire Matos meiremattos@hotmail.com;,

SAssociação de Engenheiros e Arquitetos de Itapecerica da Serra Jumara Moraes Bocatto jbocatto@gmail.com;,

6 TSINDIPEDRAS - Sindicato da Indústria de Mineração de Pedra Britada ,

S ,

7 TAssociação Nossa Guarapiranga Mario de Carvalho Fontes Neto mfontes@guarapiranga.org,

S ,

 - Referencia: SCBH Cotia - Guarapiranga (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante Emails

CADASTRO DO SUBCOMITÊ COTIA - GUARAPIRANGA

INTEGRANTES CONVIDADOS

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Mario de Carvalho Fontes Neto
Coordenador ( Municipios ) : Rodrigo Martins dos Santos

1 CComitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Ana Sedlacek comiteat@sp.gov.br;,

2 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Hélio César Suleiman helio@fabhat.org.br;,heliosuleiman@gmail.com;

3 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Rodrigo Marinelli rodrigo@sys4u.com.br;,

4 CSecretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica Márcia Maria do Nascimento mmnascimento@sp.gov.br;,

 - Referencia: SCBH Cotia - Guarapiranga (2023-2025)


